
Bewilligte Förderungen: 
 

Modellregion 

Schulen mit 
Bildungsgang AVdual 
sowie AVdual 
Begleiterinnen und 
Begleitern 

AVdual-Begleitung: 
Bewilligungszeitraum 
und -volumen 

RÜM: 
Bewilligungszeitraum 
und 
-volumen 

Stadt Freiburg 

Gertrud-Luckner-
Gewerbeschule, Edith-
Stein-Schule, Freie 
Schule Vianova 

01.09.2017 bis 
31.12.2018 
144.000,00 € 

01.09.2017 bis 
31.12.2018 85.136,00 
€ 

Stadt Heilbronn 

Johann-Jakob-
Widmann-Schule, 
Wilhelm-Maybach-
Schule, Susanne-
Finkenbeiner-Schule 

01.01.2018 bis 
31.12.2018 
127.500,00 € 

01.01.2018 bis 
31.12.2018 52.000,00 
€ 

Stadt Karlsruhe 
Gewerbeschule 
Durlach, Carl-Hofer-
Schule Karlsruhe 

01.01.2018 bis 
31.12.2018  
45.000,00 € 

01.01.2018 bis 
31.12.2018 52.000,00 
€ 

Stadt 
Mannheim 

Justus-von-Liebig-
Schule Mannheim 

01.01.2018 bis 
31.12.2018  
60.000,00 € 

01.01.2017 bis 
31.12.2018 
182.400,00 € 

Stadt 
Pforzheim und 
Enzkreis 

Ferdinand-von-
Steinbeis-Schule 
Mühlacker, Alfons-Kern-
Schule Pforzheim, 
Johanna-Wittum-Schule 
Pforzheim 

01.01.2018 bis 
31.12.2018 
90.000,00 € 

01.01.2018 bis 
31.12.2018 94.000,00 
€ 

Rems-Murr 
Kreis 

Gewerbliche Schule 
Backnang, Gewerbliche 
Schule Waiblingen, 
Grafenbergschule 
Schorndorf, Johann-
Philipp-Palm-Schule 
Schorndorf, Anna-Haag-
Schule Backnang, 
Kaufmännische Schule 
Waiblingen, Maria-
Merian-Schule 
Waiblingen 

01.01.2018 bis 
31.08.2019 
425.000,00 € 

01.01.2017 bis 
31.12.2018 
209.000,00 € 

Stadt Weinheim 
Helen-Keller-Schule, 
Hans-Freudenberg-
Schule 

01.01.2018 bis 
31.08.2019 
150.000,00 € 

01.01.2017 bis 
31.12.2018 95.600,00 
€ 

Zollernalbkreis 

Gewerbliche 
Schulzentrum Balingen, 
Hauswirtschaftliche 
Schule Albstadt, Alice-
Salomon-Schule 
Hechingen 

01.01.2018 bis 
31.08.2019 
124.122,00 € 

01.01.2018 bis 
31.08.2019 86.690,00 
€ 

 


