Bewilligte Förderungen:

Modellregion	Schulen mit Bildungsgang AVdual sowie AVdual Begleiterinnen und Begleitern	AVdual-Begleitung: Bewilligungszeitraum und -volumen	RÜM: Bewilligungszeitraum und -volumen
Stadt Freiburg	Gertrud-Luckner- Gewerbeschule, Edith- Stein-Schule, Freie Schule Vianova	01.09.2017 bis 31.12.2018 144.000,00 €	01.09.2017 bis 31.12.2018 85.136,00 €
Stadt Heilbronn	Johann-Jakob- Widmann-Schule, Wilhelm-Maybach- Schule, Susanne- Finkenbeiner-Schule	01.01.2018 bis 31.12.2018 127.500,00 €	01.01.2018 bis 31.12.2018 52.000,00 €
Stadt Karlsruhe	Gewerbeschule Durlach, Carl-Hofer- Schule Karlsruhe	01.01.2018 bis 31.12.2018 45.000,00 €	01.01.2018 bis 31.12.2018 52.000,00 €
Stadt Mannheim	Justus-von-Liebig- Schule Mannheim	01.01.2018 bis 31.12.2018 60.000,00 €	01.01.2017 bis 31.12.2018 182.400,00 €
Stadt Pforzheim und Enzkreis	Ferdinand-von- Steinbeis-Schule Mühlacker, Alfons-Kern- Schule Pforzheim, Johanna-Wittum-Schule Pforzheim	01.01.2018 bis 31.12.2018 90.000,00 €	01.01.2018 bis 31.12.2018 94.000,00 €
Rems-Murr Kreis	Gewerbliche Schule Backnang, Gewerbliche Schule Waiblingen, Grafenbergschule Schorndorf, Johann- Philipp-Palm-Schule Schorndorf, Anna-Haag- Schule Backnang, Kaufmännische Schule Waiblingen, Maria- Merian-Schule Waiblingen	01.01.2018 bis 31.08.2019 425.000,00 €	01.01.2017 bis 31.12.2018 209.000,00 €
Stadt Weinheim	Helen-Keller-Schule, Hans-Freudenberg- Schule	01.01.2018 bis 31.08.2019 150.000,00 €	01.01.2017 bis 31.12.2018 95.600,00 €
Zollernalbkreis	Gewerbliche Schulzentrum Balingen, Hauswirtschaftliche Schule Albstadt, Alice- Salomon-Schule Hechingen	01.01.2018 bis 31.08.2019 124.122,00 €	01.01.2018 bis 31.08.2019 86.690,00 €